
Rada města Brna iiNiiiiiuiiiiiii 41 
MMB2017000001081 

ZM7/2764 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 5. 9. 2017 

Název: 
Návrh Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině 

Mateřské školy Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Brno, Veslařská 256, příspěvková 

organizace (str. 3) 
• Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Veslařská 

256, příspěvková organizace (str. 4-8) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
ve smyslu § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve zněm pozdějších předpisů, 

dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy Brno, Veslařská 256, příspěvková 
organizace, který tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/129. schůzi konané dne 22. 8. 2017. 

Zpracoval: -/V- / í * ^ ' ^ ' 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 

V i\. 

% 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá voleným orgánům 
města ke schválení Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Zřizovací listině Mateřské školy Brno, 
Veslařská 256, příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Brno. 
Zřizovací listinu této školy schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z4/30 zasedání 
konaném dne 6. 12. 2015. 

Předmětem výše uvedeného Dodatku č. 5 je legislativně-technická oprava zřizovací listiny 
vypuštěním slova internát. Internátní provoz mateřské školy byl zrušen již rozhodnutím Rady 
města Brna R6/055 ze dne 8. 2. 2012. V souvislosti s touto změnou byla provedena 
odpovídající úprava zřizovací listiny dodatkem č. 3 (usnesení ZMB Z6/013 ze dne 5. 3. 
2012) a změna byla zapsána i do rejstříku škol a školských zařízení. Nicméně nedopatřením 
slovo internát zůstalo v jednom ustanovení zřizovací listiny. 

Z těchto důvodů Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá 
voleným orgánům města ke schválení Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Brno, 
Veslařská 256, příspěvková organizace. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/129. schůzi konané dne 22. 8. 2017. 

tt 



Dodatek č. 5 
ke Zřizovací listině Mateřské školy Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/31. zasedání konaném dne 5. září 2017 
podle ust. § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle ust. § 27 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, dodatek č. 5, 
kterým se mění Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Veslařská 
256 schválená Zastupitelstvem města Brna dne 6. 12. 2005 ve znění dodatků č. 1 - 4 takto: 

I. 
V či. III. bod 7. se slova „internát a" vypouští tak, že či. III. bod 7. zní: 
„Součástí příspěvkové organizace je školní jídelna" 

II. 
1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
2. Dodatek č. 5 Zřizovací listiny Mateřské školy Brno, Veslařská 256, příspěvkové 

organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu. 
3. Tento dodatek č. 5 ke zřizovací listině se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností 

originálu. Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace a dvě zřizovatel. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 



Statutární město Brno 

Úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Veslařská 
256, příspěvková organizace, ke dni 1.10. 2017 

Statutární město Brno vydává úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská 
škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace, která byla vydána usnesením 
Zastupitelstva města Brna Z4/30 ze dne 6. 12. 2005 podle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve zněm pozdějších předpisů a v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a byla 
změněna na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z5/011 ze dne 11. 12. 2007 dodatkem 
č. 1, na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z5/025 ze dne 19. 5. 2009 dodatkem č. 2, 
na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z6/013 ze dne 5. 3. 2012 dodatkem č. 3, na 
základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z6/025 ze dne 18. 6. 2013 dodatkem č. 4 a na 
základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z7/31 ze dne 5. 9. 2017 dodatkem č. 5 

ve znění ke dni 1.10.2017: 

Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace 

Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace 

CLI. 
Zřizovatel 

Název zřizovatele: Statutární město Brno, okres Brno-město 
Sídlo: Dominikánské nám. 1, 602 00 
Identifikační číslo: 44992785 

C I L 
Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

Název příspěvkové organizace: Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková 
organizace (dále jen příspěvková organizace) 

Sídlo: Veslařská 256, 637 00 Brno 
Identifikační číslo: 75007843 

ČI. III. 
Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět činnosti související s tímto účelem 

1. Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání; její činnost 
se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávám (školský zákon), zejména pak ustanoveními Části druhé, 
a prováděcími předpisy ke školskému zákonu (§ 33 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon. 

1 

V* i 



Zajišťuje všestrannou péči zejména dětem ve věku zpravidla od tří do šesti let, jejichž 
zákonní zástupci jim nemohou v průběhu týdne poskytovat každodenně náležitou péči, 
mateřská škola je v provozu v pracovních dnech v týdnu. 

3. V případě potřeby plní funkci sociální sítě a zajišťuje v pracovních dnech přechodnou péči 
o děti předškolního věku v případech, kdy se jejich rodiče z důvodů sociálních či 
zdravotních dočasně nemohou o děti starat. 

4. V případě potřeby zajišťuje péči o děti z jiných mateřských škol a žáky školních družin, 
které si rodiče nevyzvedli do konce provozní doby. 

5. Zajišťuje stravo vám dětí a žáků. 

6. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, poskytovat závodní stravování pro 
vlastní zaměstnance. 

7. Součástí příspěvkové organizace je školní jídelna. 

Činnost součástí příspěvkové organizace je vymezena příslušnými ustanoveními zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

Cl. IV. 
Označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem příspěvkové 

organizace 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje na základě 
výsledků konkurzního řízení a odvolává Rada města Brna v souladu s § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Ředitel je odpovědný za činnost organizace. 

2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou. 
V majetkoprávních záležitostech je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy pouze v rozsahu 
vymezeném v článku VI. Zřizovací listiny. Jménem příspěvkové organizace podepisuje 
ředitel školy a to tak, že se čitelně uvede jeho jméno, příjmení a funkce, ke kterým ředitel 
připojí svůj vlastnoruční podpis a razítko školy. 

3. V případě nepřítomnosti zastupuje ředitele jím určený pracovník. 

C1.V. 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se předává příspěvkové organizaci k 

hospodaření 

K výkonu činnosti vymezuje zřizovatel příspěvkové organizaci k hospodaření 



následující majetek, který se organizaci předává k hospodaření (dále jen „svěřený majetek"): 

1. Nemovitý majetek: 
• stavba občanského vybavení na ul. Veslařská č. pop. 350/č. or. 256, postavená na 

pozemku p. č. 2141 (budova mateřské školy) 
• pozemek p. č. 2141, o výměře 321 m2, zast. plocha a nádv. 
• pozemek p. č. 2142, o výměře 3126 m2, ostatní plocha, zeleň 
vše v k. ú. Pisárky 

2. Movitý majetek dle aktuálních inventárních seznamů majetku. 

Hodnota nemovitého a movitého majetku, který se organizaci předává k hospodaření, je 
uvedena v inventárních seznamech majetku, které jsou uloženy na Odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy MMB. 

Cl. VI. 
Vymezení majetkových práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem 

1. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek včetně majetku získaného 
vlastní činností držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti 
a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, 
udržovat jej a provádět jeho opravy. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, 
před odcizením nebo zneužitím, před neoprávněnými zásahy. Za tím účelem může 
majetek pojistit. Je rovněž povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, 
životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), 
v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby komunikací na 
svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a v dalších 
oblastech. 

3. Příspěvková organizace je povinna ve vztahu ke svěřenému majetku bez odkladu 
informovat jeho vlastníka o potřebě uplatňovat právo na náhradu škody, právo na vydání 
bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných události, apod., a za tím účelem vlastníkovi 
poskytovat veškeré potřebné podklady pro jednání vlastníka jako účastníka řízení 
v soudních sporech. Je povinna trvale sledovat zda dlužníci včas a řádně plní své závazky 
a prostřednictvím zřizovatele zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv 
z těchto závazků vyplývajících. 

4. Příspěvková organizace zajišťuje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném zněm, provádění odpisů ze svěřeného majetku. 

5. Příspěvková organizace je povinna inventarizovat majetek, se kterým hospodaří, v souladu 
se zákonem č. 563/1991Sb., o účetnictví, v platném znění a aktualizovaný seznam předat 
v jednom vyhotovení zřizovateli. 

6. Jedenkrát ročně příspěvková organizace předkládá zřizovateli návrhy na likvidaci 
přebytečného a neupotřebitelného majetku, obvykle k 30. 9. běžného roku. 

7. Příspěvková organizace předkládá zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání 

f / « 



daně z nemovitosti a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro 
vedení sítí dle platné právní úpravy (např. zák. č, 150/2000 Sb.). 

8. Dispozice se svěřeným majetkem zřizovatele 

Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat svým jménem krátkodobé dohody 
o užívání nebytových prostor na dobu kratší než 30 dnů s ohledem na ustanovení § 39 
odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Na tyto dohody se nevztahuje 
povinnost zveřejnění podle zákona o obcích. Příjmy z krátkodobých dohod o užíváni 
nebytových prostor jsou příjmem příspěvkové organizace. 

Smlouvy na pronájmy nebytových prostor přesahující 29 dnů a na dobu neurčitou je 
oprávněn uzavírat pouze zřizovatel. Příspěvková organizace je povinna zajistit 
zveřejnění záměru pronájmu zákonem stanoveným způsobem a zajistit projednání 
návrhu pronájmu v orgánech zřizovatele, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění. Příjmy z takto uzavřených pronájmů jsou příjmem 
zřizovatele, který je zohledňuje v příspěvku poskytovaném příspěvkové organizaci, 

- Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Při hospodářem a nakládání s majetkem vymezeným k zajištění účelu a předmětu činnosti 
se příspěvková organizace řídí platnými právními předpisy a metodikami pro hospodaření 
s majetkem města Brna. 

CL VII. 
Úvěry a půjčky 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, je příspěvková organizace oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce nebo úvěru, 
dle platných právních předpisů, jen po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Smlouvy o půjčce z FKSP zaměstnancům a příp. dalším osobám je škola oprávněna uzavírat 
svým jménem, a to v rozsahu a za podmínek stanovených vyhláškou č. 114/2002 Sb., 
o FKSP, v platném znění. 

CL VIII. 
Okruhy doplňkové činnosti 

Zřizovatel nepovoluje příspěvkové organizaci doplňkovou činnost. 

CL IX. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

C1.X. 
Ostatní ustanovení 



1. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí platnými obecně závaznými právními 
předpisy, dodržuje stanovené finanční vztahy k rozpočtu zřizovatele, hospodaří dle zákona 
č. 250 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a plní úkoly 

vyplývající z usnesení Zastupitelstva města Brna a Rady města Brna. 

2. Zřizovatel provádí kontrolu činnosti příspěvkové organizace. 
3. Veškerá práva a povinnosti zřizovatele ve vztahu k příspěvkové organizaci, pokud nejsou 

výlučně svěřena do pravomoci Zastupitelstva města Brna nebo Rady města Brna, 
vykonává vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna. 

C1.XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu Mateřské školy internátní Brno, 
Veslařská 256, příspěvkové organizace ze dne 6. 1. 2003 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
17. 6. 2003, dodatku č. 2 ze dne 8. 12. 2003, dodatku č. 3 ze dne 27. 5. 2004 a dodatku 
č. 4 ze dne 23. 12. 2004. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Úplné znění zřizovací listiny vydalo dne 1. 10. 2017 
Statutární město Brno 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB 


